Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042700102

102

Nº 79, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
com critério de julgamento pelo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SE R V I ÇO S
DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO. O certame será realizado através do site
www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a
partir das 17h do dia 27/04/20; Abertura das propostas - às 09h do dia 08/05/20; Início da
sessão de disputa de preços - às 11h do dia 08/05/20. O edital completo encontra-se
disponível no endereço www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser obtidas
através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 27 de abril de 2020.
EDWARD LIMA DA SILVA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
com critério de julgamento pelo menor preço, objetivando a LOCAÇÃO DE PLACAS PARA A
CENTRAL TELEFÔNICA DO TRT 20ª REGIÃO E TREINAMENTO AOS
SERVIDORES/COLABORADORES QUE EXERCERÃO ATIVIDADES DE OPERAÇÃO DO
EQUIPAMENTO. O certame será realizado através do site www.licitacoes-e.com.br nas
seguintes datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia
27/04/20; Abertura das propostas - às 09h do dia 11/05/20; Início da sessão de disputa de
preços - às 11h do dia 11/05/20. O edital completo encontra-se disponível no endereço
www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail
cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 27 de abril de 2020.
EDWARD LIMA DA SILVA

pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE RESCISÃO

PROAD Nº 4020/2017. Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: Art Service
Empreendimentos e Serviços Eireli. Objeto: prestação de serviços de limpeza, conservação,
higienização, copeiragem e carrego de bens. Contrato: TRT/CAD nº 024/2017. Fundamento
Legal: art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93 c/c inciso II da Cláusula 24ª do contrato original
e Cláusula 2a do Oitavo Termo Aditivo. Vigência: a partir de 30/04/2020. Data de
Assinatura: 15/04/2020. Signatários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto,
Presidente, pelo Contratante, e Juliana Ferreira de Paiva, Procuradora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 14/2015. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada:
Elevadores Otis Ltda., CNPJ nº 29.739.737/0049-57. Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato
nº 15/2015. Objeto: Prorrogação excepcional do contrato para o período de 30.4.2020 a
29.4.2021. Valor global estimado R$ 62.300,00. Fundamento legal: art. 57, § 4º, da Lei n°
8.666/93. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.39.16 e 3.3.90.30.25.
2020NE000326 e 2020NE000327. Data assinatura: 27.04.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 80026

Nº Processo: 18821/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em 5 (cinco) elevadores e 1 (uma)
plataforma elevatória da marca Otis, instalados no edifício-sede do TRT-24ª Região, situado
na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio, CEP 79.037-
102, Campo Grande - MS, no modelo de manutenção integral, com fornecimento de todos
os serviços, peças, componentes, materiais e insumos necessários .. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 27/04/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto
Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00010-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 27/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/04/2020) 80026-00001-2020NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

OBJETO: Fornecimento, entrega e instalação de 2 nobreaks trifásicos com
potência de 10 KVA, tensão de entrada de 380 v, tensão de saída de 220 V, com
transformador isolador, autonomia de 28 minutos à 50% da carga a serem entregues no
prédio da Subseção Judiciária de Teixeira de Freitas/BA. Empresa vencedora: Item 1:
NOBREAK.NET Comércio e Serviços Eletro eletrônicos Ltda, CNPJ: 02.776.782/0001-80, valor
total de R$57.490,00.

Salvador, 24 de abril de 2020.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de refis de filtragem para uso em
bebedouros (filtro de água). PROC ADM SEI N.001229-73-40.2020.4.01.8004. Empresas
vencedoras: Item 1: Barão de Cotegipe Comércio de Materiais Elétricos e Serviços, CNPJ:
30.508.137/0001-12, valor unitário: R$58,00; Item 2: BSC Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ:31.658.202/0001-59, valor unitário:R$30,88.

Salvador, 23 de abril de 2020.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 90023

Processo: 0002584-18.2020. Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos para
manutenção predial.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 27/04/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 27/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/05/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 23/04/2020) 90023-00001-2020NE111111
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 090004

Nº Processo: 75903420194018007.
DISPENSA Nº 11/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 29287558000181. Contratado : J NETO ALMADA COUTINHO
-.Objeto: Fornecimento de água mineral - garrafãode 20L - a ser gradativamente fornecido
à Subseção Judiciária de Caxias durante o ano de 2020.Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/03/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$3.318,00. Data de
Assinatura: 03/03/2020.

(SICON - 24/04/2020) 090004-00001-2020NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 090004

Nº Processo: 75903420194018007.
DISPENSA Nº 12/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 10198077000171. Contratado : M DA CONCEICAO
MACHADO DE ABREU -.Objeto: Fornecimento de água mineral- garrafa de 500 ml - a ser
gradativamente fornecida à Subseção de Caxias durante o ano de 2020. Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/03/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$720,00. Data de Assinatura: 03/03/2020.

(SICON - 24/04/2020) 090004-00001-2020NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 69916620174018007.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 07899023000129. Contratado : SULWORK TECNOLOGIA E
SISTEMAS DE -INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº
12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93. Vigência: 25/04/2020 a
24/04/2021. Data de Assinatura: 23/04/2020.

(SICON - 24/04/2020) 090004-00001-2020NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 07674420194018007.
DISPENSA Nº 19/2018. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -
.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 13/2018. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 01/05/2020 a 30/04/2021. Data de Assinatura:
23/04/2020.

(SICON - 24/04/2020) 090004-00001-2020NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 90004

Processo: 2114220194018007. Objeto: Serviços de Telefonia fixa comutado, local e a longa
distância nacional e internacional-na modalidade DDR, nas instalações da JFMA e
Subseções vinculadas, conforme TR-Anexo I do edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
27/04/2020 das 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, -
São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-00014-2020. Entrega

das Propostas: a partir de 27/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/05/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O edital poderá ser adquirido através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 24/04/2020) 90004-00001-2020NE800016
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 90025

Processo: 6206620204018012. Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual aquisição de compressores de 10,41 e 15,41 TRs, hélices de
ventilador e válvulas de expansão para centrais de ar condicionado, tipo Chiller (Self -
Contained), para suprir as necessidades imediatas e ordinárias da sede da Seção Judiciária
de Rondônia.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 27/04/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Presidente Dutra N. 2203, - Porto Velho/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90025-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 27/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HIUNA RAIANE RAMOS ROSA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/04/2020) 90025-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html